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Bogota D.C., 19 de diciembre de 2025

INFORME DEL COMITE EVALUADOR

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR INSTRUMENTO DE AGREGACION DE DEMANDA.

A continuacidn, nos permitimos presentar el analisis Técnico y Econdmico y juridico correspondiente a las propuestas
presentadas al proceso de SELECCION ABREVIADA POR INSTRUMETNO DE AGREGACION cuyo objeto es
“ADQUISICION DE SERVICIOS DE SOPORTE PARA EL LICENCIAMIENTO DATA CENTER Y
HERRAMIENTA COLABORATIVA PARA EL IDIPRON”.

L.

De acuerdo con el Instrumento de Agregacion de Demanda (IAD/SDA) de Software por Catalogo I CCE-SNG-1IAD-002-2024,
derivado del proceso de contratacion CCENEG-075-02-2024, se procedié a revisar las ofertas presentadas arrojando la siguiente

informacion:

Verificacion Técnica y Econémica

5.2.5. Analisis de las cotizaciones de los Proveedores.

Una vez recibidas las Cotizaciones, la entidad compradora debe analizarlas y compararlas, también puede consultar las Cotizaciones a

través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano en el ment superior en la pestafia de “Cotizacion”.

Paso 1: La entidad compradora debe hacer clic en el Evento de Cotizacion correspondiente, luego en la pestana

“Respuestas” y finalmente, en el “Nombre de la respuesta” de cada Proveedor

[ sxc02-IVA 6.424.502,00 COP  6.424.502,00 COP
Total de la base 43.144.892,00 COP
Mejor total (todos los 30.217.119,18 COP
proveedores) Ahorros 12.927.772,82 COP
Mejor total de proveedor 36.975.907,18 COP I:'

Ahorros 6.168.984,82 COP

“ Respuestas

Proveedor
UNION TEMPORAL BGH 2024
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP BIC
Consorcio IAD Dinamico Softwareone
CONTROLES EMPRESARIALES SAS
Comunicacion Celular S.A Comcel S A

Consosrcio Noventig-SM
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[ conTROLES EMPRESARIALES SAS |

Nombre de la respuesta Enviado

16/12/25 11:51 -0500
17/12/25 10:02 -0500
17/12/25 16:08 -0500
17/12/25 16:41 -0500
16/12/25 14:28 -0500
17/12/25 15:42 -0500

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION
DE LA NINEZ Y LA JUVENTUD - IDIPRON

Precio base
43.144.892,00 COP
43.144.892,00 COP
43.144.892,00 COP
43.144.892,00 COP
43.144.892,00 COP
43.144.892,00 COP

Capacidad
100%
100%
100%
100%
100%

100%

Precio ofertado
49.173.920,00 COP
49.408.644,00 COP
46.068.044,00 COP
36.975.907,182 COP
43.088.980,05 COP
42680.713,00 COP

v l Avanzado fil Buscar

Ahorros
-6.029.028,00 COP
-6.263.752,00 COP
-2.923.152,00 COP

¢Adjudicado?

Descalificacion

Acciones
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Teniendo en cuenta lo anterior, el proveedor CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S, present6 el menor valor ofertado
respecto a los demas proponentes, este se encuentra dentro de los precios techo publicados en el catadlogo, no obstante,
se proceden a revisar todas y cada una de las cotizaciones en las siguientes variables:

Verificacion de ftems Cotizados
* Verificacion de Cantidades
* Verificacion de Precio Techo

Por lo que se obtuvo el siguiente resumen:

Verificacion / CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S
Proveedor
Verificacion de Items Cotiz6 todos los items
Verificacion de Cotiz6 Cantidades Requeridas
Cantidades
Verificacion de Precio Los items cotizados no superaron el precio techo
Techo establecido en el catalogo del precio, Sin embargo en el
Excel se evidencia un valor diferente al de la
plataforma

Por lo anterior y dando cumplimiento a la GUIA PARA COMPRAR EN LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO
(TVEC) A TRAVES DEL INSTRUMENTO DE AGREGACION DE DEMANDA IAD/SDA DE SOFTWARE POR CATALOGO
II (CCE-SNG-IAD-002-2024) en el numeral 5.2.6. Aclaraciones durante el proceso de cotizacion “En caso de presentarse
inconsistencias de la cotizacion entre los valores del Excel y los de la Tienda Virtual del Estado Colombiano prevalece la Cotizacion
presentada en esta ultima, en ese sentido la entidad compradora debe solicitar al proveedor ajustar los valores del Excel de acuerdo
con los valores de la Cotizacion presentados en la plataforma’”.

Una vez verificada la oferta presentada por el Oferente CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S; el Comité Evaluador
Econémico y Técnico recomienda REQUERIR para que ajuste lo valores del Excel de acuerdo con los valores de la
Cotizacion presentados en la plataforma

La informacion solicitada debera ser remitida el dia de 22 de diciembre de 2025, a la 10:00 am ., por medio de la Tienda Virtual del
Estado Colombiano

VERIFICACION JURIDICA

1.1. CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S
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El comité evaluador juridico procede a realizar la verificacion de los antecedentes tanto del representante legal como de la empresa

de la siguiente manera:

¢ CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S con NIT No. 800.058.607-2 representada legalmente por ADRIANA

MARQUEZ PARDO identificada con cedula de ciudadania No.51.967.655 de Bogota D.C.

REQUISITOS JURIDICOS

CUMPLE

NO CUMPLE

Certificacion de Cumplimiento de Pago

APORTA  CERTIFICACION  SUSCRITA|

Camara de Comercio o la autoridad
competente

de Aportes de Seguridad Social y POR FHI?I]::ILC fﬁgﬁgg‘% REVIASISIRA S,
Parafiscales. FISCAL
Certificado de existencia y
representacion legal, expedido por la APORTA DOCUMENTO

Requerimiento Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-
SST)

PRESENTA CERTIFICADO EMITIDO POR

LA COMPANIA DE SEGUROS BOLiVAR

S.A. - ARL DE SEGUROS BOLIVAR, CON
UN PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO

DEL 100
Fotocopia  del  Registro  Unico
Tributario -RUT- APORTA DOCUMENTO
expedido por la DIAN.

Certificado del Sistema de
Informacion y Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad —SIRI- vigente
expedido por la Procuraduria General

de la
Nacion (De la persona juridica y de su
representante legal), o de la persona
natural.

NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES.

Certificado de Antecedentes Fiscales,
expedido por la Contraloria General
de la Republica, para la persona
juridica y para el Representante

Legal o dela
persona natural.

NO SE ENCUENTRA REPORTADO
COMO RESPONSABLE FISCAL.

Certificado de antecedentes penales —
expedido por la Policia Nacional. no
mayor a 30 dias

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES COMPETENTES.

Certificado de antecedentes
disciplinarios vigente expedido por la
Personeria Distrital.

NO  REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES

Nacional de  Medidas

Correctivas

Registro

NO REGISTRA MEDIDAS
CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR

Certificado de Registro de Deudores
Alimentarios Morosos - REDAM de su
Representante legal

NO SE ENCUENTRA INSCRITO EN EL
REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSOS

Fotocopia de la Cedula

ALLEGA FOTOCOPIA DE CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL
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Por otra parte, se procedi6 a verificar el Registro Unico Empresarial RUES de la empresa. Se muestran los RUES descargados de
la padgina RUES - Registro Unico Empresarial de fecha 18 de diciembre de 2025

La siguiente informacion es reportada por la camara de comercio vy es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Informacion general Actividad econémica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

Identificacion

Fecha de Matricula

NIT 800058607 - 2 1989/03/09
Categoria de la Matricula Fecha de Vigencia
Sociedad 6 persona juridica principal 6 esal Indefinido

Tipo de Sociedad

Estado de la matricula

Sociedad comercial Activa

Tipo Organizacion Fecha de renovacion

Sociedades por acciones simplificadas sas 2025/03/31

Camara de Comercio Ultimo afio renovado

Bogota 2025

Nimero de Matricula Fecha de Actualizacion

363325 2025/10/28
Emprendimiento Social
N

De acuerdo con lo anterior, el comité evaluador juridico considera que la empresa CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S.,
cumple con lo sefialado en el Instrumento de Agregacion de Demanda (IAD/SDA) de Software por Catalogo II CCE-SNG-
IAD-002-2024, derivado del proceso de contratacion CCENEG-075-02-2024.

1. CONCLUSION

El Comité Evaluador presenta el resumen de la verificacion JURIDICA, TECNICA Y ECONOMICA del proponente
CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S.

PROPONENTE TECNICA JURIDICA

1 (Sj(iNSTROLES EMPRESARIALES |0 i or 1 CUMPLE

ECONOMICA

NO CUMPLE

Con base a lo anterior el proponente CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S., es_REQUERIDO TECNICA Y
ECONOMICAMENTE, para continuar en el proceso DE SELECCION ABREVIADA POR INSTRUMENTO DE
AGREGACION.
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JAIME ANTONIO GUZMAN PANTOJA
COMITE TECNICO EVALUADOR

CARLOS ARTURO ALFONSO MARTINEZ
COMITE JURIDICO EVALUADOR
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